

IMPREZA KULTURALNA – WIZYTA W PLANETARIUM

Kolejna impreza kulturalna dla Członków SEP i ich rodzin odbyła się w Planetarium - Śląskim Parku Nauki. 20 osób uczestniczyło w seansie pt. „Miriady perseidów kosmicznej podróży”. Sala planetarium została wyposażona w jeden z najnowocześniejszych na świecie systemów wizualizacji nieba. Seans pokazał wycieczkę rozpoczynającą się w kopalni, z której następuje wyprawa do gwiazd. Po drodze można było zobaczyć niektóre planety Układu Słonecznego, przelecieć przez pierścienie Saturna, zobaczyć z bliska księżyc Jowisza.

Zwiedzono ekspozycję „Astronomia”. Znajduje się tam słynny projektor Zeissa, który wyświetlał gwiazdy przez prawie 63 lata w „starym” Planetarium Śląskim. Można było zobaczyć drewniany pulpit sterujący projektorem. Wokół sali rozmieszczone zostały interaktywne stanowiska prezentujące zagadnienia związane z astronomią: między innymi różnego rodzaju instrumenty obserwacyjne takie jak lunety, teleskopy. Jedną z większych atrakcji tej ekspozycji był pokój pozwalający na spacer wśród gwiazd w okularach 3D.

Inną atrakcją był lot w kosmos w specjalnym pojeździe – symulatorze lotu do Międzynarodowej Stacji Orbitalnej. Niestety nie udało się dojechać do stacji, bo przeszkodził w tym przelot gromady meteorów, który spowodował niestabilne ruchy pojazdu i zmuszeni byliśmy wrócić na Ziemię. Wylądowaliśmy przed wejściem do naszego Planetarium. Było to bardzo ciekawe doznanie. Doświadczaliśmy drgań, przeciążeń, a także chwilowo, stanu nieważkości. Zobaczyliśmy także z lotu ptaka Park Śląski i otoczenie Planetarium – Śląskiego Parku Nauki.

O „nowym” Planetarium można przeczytać w artykule Andrzeja Czajkowskiego w numerze 2/2022 Śląskich Wiadomości Elektrycznych - w Kąciku Śląskim.



fot. W holu głównym Planetarium



Symulator lotu



fot. Projektor z ubiegłego wieku oraz pulpit sterowniczy w sali ekspozycyjnej

Planetarium – Śląski Park Nauki oferuje wiele innych atrakcji- różna tematyka seansów, ekspozycja stała „Geofizyka”, gdzie można doświadczyć trzęsienia ziemi, wystawa Jerzego Woźniaka pt. „W stronę istnienia” znajdująca się w holu głównym Planetarium. Jest również wieża widokowa.

rel. Barbara Adamczewska
Biuro OZW SEP